

ที่ THIP-SET/033/2025

วันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

เรื่อง ขอนำส่งงบการเงินฉบับสอบทาน ประจำปี ไตรมาสที่ 3 ของปี 2568 และ 2567

และการวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

อ้างอิง 1. งบการเงินฉบับสอบทาน และรายงานผู้สอบบัญชีรับอนุญาตไตรมาสที่ 3 ของปี 2568 และ 2567

2. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ตามที่ ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 7/2568 เมื่อวันที่พฤหัสบดีที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 ได้มีมติอนุมัติงบการเงินของบริษัทฉบับสอบทานสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2568 รวมทั้งได้มีการวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาสที่ 3/2568 ดังรายละเอียดที่แนบมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายสมศักดิ์ วินิชบุตร) (นางพจนารถ ปริญภัทรภากร)

กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม



OFFICE

32nd Fl., Suntowers Bldg.A, 123 Vibhavadi-Rangsit Rd., Chomphon, Chatuchak, Bangkok 10900 Thailand.
Tel. + 66 2273 8333 Fax. + 66 2273 8282 , 273 8484 Website : www.thantawan.com

FACTORY

143-144 Moo 8, Soi Kangval 2, Phetkasem Rd., Omyai, Sampran, Nakornpathom 73160 Thailand.
Tel. + 66 2431 3051 , 811 4700 Fax. + 66 2420 3180 Website : www.thantawan.com



บริษัท ทานตะวันอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

 ผลการดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุน	Q3 68	Q3 67 ⁽¹⁾	% YoY	Q2 68	% QoQ	9M 68	9M 67 ⁽¹⁾	% YoY
รายได้								
รายได้จากการขาย	1,148	1,173	-2.1%	1,234	-7.0%	3,666	3,052	20.1%
ต้นทุนขาย	966	958	0.8%	989	-2.3%	2,982	2,438	22.3%
กำไรขั้นต้น	182	215	-15.3%	245	-25.7%	684	615	11.3%
รายได้อื่น	10	6	57.5%	10	-6.1%	24	31	-22.8%
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(0)	(24)	-98.5%	(28)	-98.8%	(23)	13	-280.8%
กำไรจ่าย								
กำไรจ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(36)	(36)	-0.4%	(38)	-4.5%	(110)	(103)	6.5%
กำไรจ่ายในการบริหาร	(113)	(83)	36.2%	(106)	7.4%	(333)	(249)	33.5%
กำไรจากการดำเนินงาน	42	78	-46.4%	84	-50.2%	243	306	-20.6%
ต้นทุนทางการเงิน	(6)	(1)	818.3%	(5)	22.7%	(15)	(2)	716.4%
กำไรก่อนกำไรจ่ายภาษีเงินได้	36	77	-53.4%	79	-54.5%	228	304	-25.1%
กำไรจ่ายภาษีเงินได้	(18)	(15)	19.3%	(18)	-1.6%	(62)	(60)	2.7%
กำไรสำหรับงวด	18	62	-71.1%	61	-70.5%	166	244	-31.9%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.20	0.69		0.67		1.84	2.71	
อัตรากำไรขั้นต้น	15.9%	18.3%		19.9%		18.7%	20.1%	

(1) บริษัทเริ่มมีการจัดทางการเงินรวมในไตรมาส 4/2567 ข้อมูลในไตรมาส 3/2567 จึงเป็นข้อมูลจากงบการเงินเฉพาะกิจการ
เพื่อการเปรียบเทียบ

ผลการดำเนินงานไตรมาส 3/2568 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขาย 1,147.7 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้าเล็กน้อย เนื่องจากผลกระทบจากมาตรการภาษีนำเข้าของสหรัฐอเมริกา ทำให้การส่งออกไปยังตลาดสหรัฐอเมริกาชะลอตัวลง โดยมีกำไรขั้นต้น 182.1 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 17.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการรับรู้กำไรจ่ายและการขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (NRV) ของบริษัทย่อยในประเทศเวียดนาม ซึ่งอยู่ในช่วงเริ่มต้นการผลิต รวมถึงกลุ่มบริษัทยังได้รับผลกระทบจากการแข็งค่าของเงินบาท ส่งผลให้ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนระหว่างงวด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขาย 3,666.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 613.8 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากการขยายฐานลูกค้าใหม่ทั้งในและต่างประเทศ รวมถึงคำสั่งซื้อจากลูกค้าเดิมที่เพิ่มขึ้น โดยมีกำไรขั้นต้น 684.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 69.6 ล้านบาท (ร้อยละ 11.3) จากปีก่อน และมีกำไรสุทธิ 166.0 ล้านบาท



THANTAWAN

● รายได้จากการขาย

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม	ถุง		หลอด		อื่นๆ		รวม	
	Q3 2568	Q3 2567 ⁽¹⁾	Q3 2568	Q3 2567 ⁽¹⁾	Q3 2568	Q3 2567 ⁽¹⁾	Q3 2568	Q3 2567 ⁽¹⁾
รายได้จากการขาย								
ขายต่างประเทศ	960.5	975.0	12.6	14.6	15.7	25.2	988.8	1,014.8
ขายในประเทศ	100.5	88.2	41.5	44.9	17.0	24.9	159.0	158.0
รวมรายได้จากการขาย	1,061.0	1,063.2	54.1	59.5	32.7	50.1	1,147.7	1,172.8
การเปลี่ยนแปลง	YoY	% YoY	YoY	% YoY	YoY	% YoY	YoY	% YoY
ขายต่างประเทศ	(14.5)	-1.5%	(2.0)	-13.7%	(9.5)	-37.7%	(26.0)	-2.6%
ขายในประเทศ	12.3	13.9%	(3.4)	-7.6%	(7.9)	-31.7%	1.0	0.6%
รวมเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2.2)	-0.2%	(5.4)	-9.1%	(17.4)	-34.7%	(25.1)	-2.1%

หน่วย : ล้านบาท

งบการเงินรวม	ถุง		หลอด		อื่นๆ		รวม	
	9M 2568	9M 2567 ⁽¹⁾	9M 2568	9M 2567 ⁽¹⁾	9M 2568	9M 2567 ⁽¹⁾	9M 2568	9M 2567 ⁽¹⁾
รายได้จากการขาย								
ขายต่างประเทศ	3,103.5	2,484.2	32.6	38.0	58.3	72.2	3,194.4	2,594.4
ขายในประเทศ	287.1	265.5	129.2	138.0	55.5	54.5	471.8	458.0
รวมรายได้จากการขาย	3,390.6	2,749.7	161.8	176.0	113.8	126.7	3,666.2	3,052.4
การเปลี่ยนแปลง	YoY	% YoY	YoY	% YoY	YoY	% YoY	YoY	% YoY
ขายต่างประเทศ	619.3	24.9%	(5.4)	-14.2%	(13.9)	-19.3%	600.0	23.1%
ขายในประเทศ	21.6	8.1%	(8.8)	-6.4%	1.0	1.8%	13.8	3.0%
รวมเพิ่มขึ้น (ลดลง)	640.9	23.3%	(14.2)	-8.1%	(12.9)	-10.2%	613.8	20.1%

(1) บริษัทเริ่มมีการจัดตั้งงบการเงินรวมในไตรมาส 4/2567 ข้อมูลในไตรมาส 3/2567 จึงเป็นข้อมูลจากงบการเงินเฉพาะกิจการ
เพื่อการเปรียบเทียบ

รายละเอียดของรายได้จากการขายแยกขายผลิตภัณฑ์และแยกระหว่างการขายในประเทศและต่างประเทศแสดงตามตารางด้านล่าง โดยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 รายได้จากการขาย จำนวน 1,147.7 ล้านบาท ลดลงจำนวน 25.1 ล้านบาท (ร้อยละ 2.1) เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จากมาตรการกักยานำเข้าของสหรัฐอเมริกา ทำให้การส่งออกไปยังตลาดสหรัฐอเมริกาชะลอตัวลง ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าสถานการณ์จะเริ่มกลับมาดีขึ้นหลังจากที่มาตรการดังกล่าวมีความชัดเจน

อย่างไรก็ตาม สำหรับงวดเก้าเดือนกลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขาย 3,666.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 613.8 ล้านบาท (ร้อยละ 20.1) จากการขายต่างประเทศที่สูงขึ้น ทั้งในทวีปอเมริกาและยุโรป จากทั้งลูกค้ารายหลักและลูกค้ารายใหม่ที่มีคำสั่งซื้อเพิ่มขึ้น ซึ่งโดยส่วนใหญ่แล้วมาจากผลิตภัณฑ์ในกลุ่มถุง และในส่วนของการขายในประเทศมีการปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อย จากการขายผลิตภัณฑ์ในกลุ่มถุงและอื่นๆ รวมไปถึงการขายในช่องทางออนไลน์

- **กำไรขั้นต้น**

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้น 182.1 ล้านบาท ลดลง 32.9 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากบริษัทย่อยยังอยู่ในช่วงเริ่มต้นการผลิต ทำให้มีต้นทุนการผลิตค่อนข้างสูงและมีการรับรู้ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (NRV) จำนวน 21.3 ล้านบาท

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้น 684.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 69.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.3 เมื่อเทียบกับปีก่อน ตามยอดขายที่เพิ่มขึ้นของกลุ่มบริษัท

- **รายได้อื่น**

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 รายได้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 3.5 ล้านบาท ในขณะที่งวดเก้าเดือนรายได้อื่นลดลงจำนวน 7.1 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักเกิดจากรายได้จากดอกเบี้ยรับของกลุ่มบริษัท ซึ่งแปรผันตามเงินสดคงเหลือและอัตราดอกเบี้ยในช่วงไตรมาสนั้น

- **ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย**

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 ลดลงเล็กน้อยจำนวน 0.1 ล้านบาท (ร้อยละ 0.4) ในขณะที่งวดเก้าเดือนค่าใช้จ่ายในการขายสูงขึ้น 6.6 ล้านบาท (ร้อยละ 6.5) เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยรายการหลักที่เปลี่ยนแปลงมาจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการส่งออกและค่าขนส่งสินค้าซึ่งแปรผันตามยอดขาย ทั้งนี้กลุ่มบริษัทมีการควบคุมค่าใช้จ่ายการขายและจัดจำหน่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

- **ค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 เพิ่มขึ้นจำนวน 30.2 ล้านบาท (ร้อยละ 36.2) และ 83.5 ล้านบาท (ร้อยละ 33.5) เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนตามลำดับ สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าวิจัยและพัฒนาที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาองค์กรในอนาคต รวมถึงกลุ่มบริษัทมีการรับรู้ค่าใช้จ่ายของบริษัทย่อยในประเทศเวียดนาม ซึ่งโดยส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้ (สินทรัพย์สิทธิการใช้จากการเช่าทำสัญญาเช่าระยะยาวสำหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในประเทศเวียดนาม)

- **กำไรและขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน**

กลุ่มบริษัทมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 จำนวน 0.4 ล้านบาท และ 22.7 ล้านบาทตามลำดับ เนื่องจากค่าเงินบาทมีการแข็งค่าขึ้นอย่างต่อเนื่องและทรงตัวในไตรมาส 3/2568

สำหรับงวด 3 เดือนปี 2567 กลุ่มบริษัทขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 23.7 ล้านบาทเนื่องจากเงินบาทแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงสิ้นไตรมาส 2/2567 และมีการแข็งค่าอย่างต่อเนื่องมาจนถึงปี 2568 ในขณะที่งวดเก้าเดือนปี 2567 กลุ่มบริษัทมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 12.6 ล้านบาท



THANTAWAN



ฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

งบฐานะการเงิน	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2568	%	31 ธันวาคม 2567	%	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	% เพิ่มขึ้น (ลดลง)
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,704.8	64.6%	2,488.1	66.1%	216.8	8.7%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,482.8	35.4%	1,276.7	33.9%	206.1	16.1%
รวมสินทรัพย์	4,187.6	100.0%	3,764.8	100.0%	422.8	11.2%
หนี้สินหมุนเวียน	1,001.4	23.9%	682.6	18.1%	318.8	46.7%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	416.7	9.9%	316.7	8.4%	100.0	31.6%
รวมหนี้สิน	1,418.1	33.9%	999.3	26.5%	418.8	41.9%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,769.5	66.1%	2,765.5	73.5%	4.0	0.1%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,187.6	100.0%	3,764.8	100.0%	422.8	11.2%

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวม 4,187.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 422.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.2 รายการหลักมาจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เพิ่มขึ้นจำนวน 236.2 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการปรับปรุงโรงงานและการซื้อเครื่องจักรของบริษัทย่อยในประเทศเวียดนาม และเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้นจำนวน 153.4 ล้านบาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวม จำนวน 1,418.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 418.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 41.9 โดยรายการหลักมาจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 141.2 ล้านบาท ตามปริมาณการสั่งซื้อวัตถุดิบที่สูงขึ้นจากทั้งบริษัทและบริษัทย่อย นอกจากนี้บริษัทย่อยมีการกู้ยืมจากสถาบันการเงินรวมจำนวน 296.7 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 จำนวน 2,769.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 4.0 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.1 จากกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดหลังหักเงินปันผลจ่าย

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	หน่วย	งบการเงินรวม	
		9M 2568	9M 2567 ⁽¹⁾
อัตรากำไรขั้นต้น	%	18.7%	20.1%
อัตรากำไรสุทธิ	%	4.5%	8.0%
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	%	8.0%	12.2%
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม	%	5.6%	10.0%
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	2.7	4.1
วงจรเงินสด	วัน	83	81
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.5	0.2
มูลค่าตามบัญชี	บาท/หุ้น	30.8	29.8
กำไรสุทธิต่อหุ้น	บาท/หุ้น	1.84	2.71

(1) บริษัทเริ่มมีการจัดทำงบการเงินรวมในไตรมาส 4/2567

ข้อมูลในไตรมาส 3/2567 จึงเป็นข้อมูลจากงบการเงินเฉพาะกิจการเพื่อการเปรียบเทียบ

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม กรุณาติดต่อ :

ฝ่ายนักลงทุนสัมพันธ์

โทร : 0-2273-8333 Ext. 3401

Email: irthip@thantawan.com